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در بخش هایی از کشور که دفتر ورلدویژن افغانستان پروژه دارد،  نیاز ها بسیار زیاد بوده و چالش هاي فراوانی وجود دارد. به 

طوریکه گاهی اوقات متعجب می مانیم که چگونه می توان یک تغییر بزرگ و پایداري را ایجاد نمود، لیکن در پایان هر سال، 

زمانیکه نگاهی به عقب می اندازیم، میبینیم که با توفیق پروردگار توانسته ایم که اطفال آسیب پذیر زیادي به همراه فامیل 

هایشان را قادر بسازیم تا بتوانند یک زندگی بهتري را تجربه نمایند. چنانچه شما در این راپور خواهید دید که این گفته ادعا در 

سال 2015 نیز صدق می نماید. 

«آرزوي ما براي هر طفل، بهترین زندگی است؛ دعاي ما براي هر قلب، اراده 

اي ست که این آرزو را به حقیقت مبدل سازد » این بیانیۀ دفتر ورلد 

ویژن بین المللی است که در نهاد هر تلاشی که ما براي افغانستان 

انجام میدهیم نهفته است. ولی انجام این تلاش ها  فقط محدود 

به داشتن کارمندان متعهد و شایسته در داخل افغانستان و 

سایر اشخاصی که در کل ورلد ویژن ما را حمایت می نمایند، 

نمی شود. بلکه افراد زیاد دیگري هستند که ما را در « 

رسیدن به هدف/ارزویمان» کمک می نمایند. این افراد 

عبارت اند از: دونرهاي سخاوتمند ما، مقامات و کارمندان 

متعهد دولتی، رهبران محلی جوامع ، رهبران دینی، 

موسسات غیر دولتی (NGO) ، و خصوصا خود مردم 

افغانستان که به آنها این چانس میسر می شود و دانش و 

منابع در اختیار شان قرارداده می شود تا زندگی شان را بهتر 

سازند. 

من از طرف دفتر ورلد ویژن افغانستان، از تک تک این اشخاص اظهار 

امتنان می نمایم که سال 2015 را سالی ساختند که زمانی که  به عقب می 

نگریم از اینکه تعداد بسیار زیادي از اطفال به یک زندگی بهتري دست پیدا 

کرده اند، احساس خوشی و دلگرمی کنیم. 

پیام رئیس دفتر



دفتر ورلد ویژن افغانستان، راپور سالانه 2015  6

در سال 2001 موسسه ورلد ویژن در افغانستان، کشوري 

که توسـط سـه دهه جنگ تلخ و حوادث طبیعی ویران 

گردیده بود،شـــروع به فعالیت نمود. دفتر ورلد ویژن 

افغانســتان بیشـــتر از یک دهه است که کمک هاي 

اضطراري و مسـاعدت هاي بلند مدت را به افراد آسیب 

دیده ارائه میدارد و همچنان کسانیکه از نگاه معیشت به 

طور جدي آســــــیب دیده اند را حمایت می نماید.             

تا کنون، پروگرام هاي دفتر ورلد ویژن افغانســـتان بر 

روي بخش هاي انکشافی مانند: صحت، تغذیه، پروگرام  

 ،(WASH )آب، مراعات اصول صحی  و حفظ الصــحه

حفاظت و تغذیه اطفال، و توانمندي زنان متمرکـز بوده  

است. دفتر ورلد ویژن افغانستان در اقدامات اش آسیب 

پذیرترین اقشـار را به شمول اطفال، زنان، بیجا شدگان 

داخلی، مهاجـرین و عودت کنندگان و همچنین فامیل 

هاي بســیار فقیر و به حاشیه رانده شده را مورد هدف 

قرار می دهد. 

ما کی هستیم

خواست و آرزوي مامعلومات درباره ما 

ما مـتعهدیم تا امـید را در دلهاي اطفال افغان، فامـیل ها و 

جوامع شان ایجاد نموده و آینده بهتري را برایشــان فراهم 

کنیم. 
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شش پروگرام تاثیرگذار

بهبود وضعیت صحی اطفال  
و مادران

ایجاد فرصت هاي معیشتی براي اشخاص  
فقیر و به حاشیه رانده شده

افزایش دسترسی اطفال به تعلیم  
و تربیه با کیفیت 

پاسخگویی به حوادث طبیعی  

اطمینان حاصل نمودن از حفاظت  
و مواظبت از اطفال 

توانمند سازي زنان  



یک طفل به همراه مادربزرگش، 
یکی از مستفیدن پروژه صحت 
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بهبود وضعیت صحی اطفال و مادران

برنامه صحت ورلدویژن افغانستان برروي فعالیت هاي حیاتی زندگی از جمله تغذیه، بالا بردن ظرفیت کسـانیکه که خدمات صحی را ارائه میدهند، ارائه 

خدمات صحی اضطراري و اولیه براي بیجا شدگان داخلی، اب، مراعات اصول صحی و حفظ الصـــحه، و حمایت روانی- اجتماعی براي افراد آسیب پذیر 

بخصوص زنان و اطفال متمرکز است.

 پروژه هایی که تحت این پروگرام  اجرا می گردد شامل روشهاي درمانی و وقایوي است. هدف این برنامه اطمینان حاصل نمودن از مســـــــائلی چون 

جلوگیري از مبتلا شدن اطفال به امراض التهایی و سایر بیماریها و همچنان دسترسی داشتن به خدمات صحی ضروري میباشد.

 در سال 2015 پروگرام صحت از طریق پنج پروژه ي صحی توانست که تعداد مستفدین اش را به 1,109,941 تَن ( مستقیم و غیر مستقیم) برساند. 

صحت 

دستاوردهاي سال 2015 

(OPTs) برنامه درمانی براي  بیماران سرپایی 

 به منظور ارائه خدمات به اطفال سؤتغذیه. 

  نرس و کارمندان پروژه در بخش تغذیه درباره 

مدیریت سؤتغذیه حاد آموزش داده شدند. 
طفل در 130 قریۀ در 3 ولایت از طریق 3,178 

جلسات  تغذیوي  درمان شدند. 

تغذیه

  1252

(WASH) اب، مراعات اصول صحی و حفظ الصحه

تشناب در 44 قریه ساخته شده است. 1,500  

 گروه هاي کاري (WASH) تاسیس شده و 797 

تَن درباره ي اب، مراعات اصــول صــحی و حفظ 

الصحه (WASH) آموزش داده شده اند. 

 منبع آبی بازسازي شد که دسترسی 11,000 

تَن را به اب صحی سهولت داد.  3523

5232840

ظرفیت سازي
 ارائه کننده خدمات صــــحی در دوره هاي ارتقا 

ظریفیت کارمندان بخش صحت اشـتراك نمودند

تا بتوانند که خدمات صحی با کیفیتی ارائه دهند. 

 گروه صحی فعال خانواده (FHAGs) که شامل 308 

عضـــو اناث می باشد، تاسیس گردید و 794 عضـــو 

پیرامون تغدیه نوزادن و اطفال آموزش داده شدند.

امنیت غذایی

 خانم درباره ي کشت سبزیجات و مراقبت از 1,213 

آنها آموزش داده شدند. 
 1,213

خانم درباره ي پرورش مرغ، شـناســایی آفات 

معمول در مرغ ها، جلوگیري از امراض مرغـی، 

و غذا و آب دادن به مرغ ها آموزش داده شدند.

 6,240
مرغ پرورش داده شد که در بین 780 

تن از مستفدین توزیع گردید. 

حمایت روانی- اجتماعی 
 تَن به صورت انفرادي  و 1,030 تَن به صورت 

گروهی خدمات مشوردهی دریافت کردند 



یک طفل به همراه یکی از معلمین پروژه ي 

تعلیمات قبل ازمکتب ورلدویژن افغانستان

 



افزایش دسترسی اطفال به تعلیم و تربیه با کیفیت 
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پروگرام تعلیم و تربیه برروي شناسایی استعداد هاي نهانی اطفال از طریق انکشـــاف توانایی ها و مهارت هایشـــان تمرکز دارد تا آنها را قادر سازد که از 

فرصت هایی که در آینده برایشان پیش می آید استفاده نموده و در شغل و زندگی خود موفق باشند.

 براي ایجاد فرصت هاي اموزشی و افزایش رفاه کسانیکه مراقب اطفال هستند، پروگرام تعلیم و تربیه ، تعلیمات  قبل از  مکتب (ECE) را در سه ولایت 

اجرا می نماید. برعلاوه، در هرات  برنامه کمک آموزشی براي اطفال خیابانی در مضـامینی که برایشـان مشــکل بود، اجرا گردید. همچنان، این پروگرام 

فرصت هاي معیشتی و سوادآموزي را براي جوانان داراي سنین 30-15 سال ایجاد نمود تا درباره مهارت هاي درآمدزا و مهارت خواندن و نوشتن آموزش 

ببینند. 

تعلیم و تربیه

دستاوردهاي سال 2015 

(ECE) تعلیمات قبل از مکتب

 طفل 5 و 6 ساله درقسمت تعلیمات قبل از مکتب آموزش 

دیدند تا براي ثبت نام در مکتب ابتدایی آماده باشند. 
180280

 شــــــــاگرد مکتب ابتدایی، اطفالی که در صـــــــــنوف تعلیمات 

قبل از مکتب (ECE) بودند را از طریق خواندن کتاب هاي داســتان 

کمک کـــردند تا به مکبت ابتدایـــی راه یابند. این فعالیت نه تنها به 

شاگردان پروژه تعلیمات قبل از مکتب (ECE)  کمک می نماید بلکه 

همزمان مهارت خوانش شاگردان مکتب را تقویت می نماید. 

 (ECE) مراقب/قیم اطفالی که در بـرنامه تعلیمات قبل از مکتب 

شرکت نموده بودند در مورد مهارت هاي مربوط به مادران، صحت 

و محافظت از اطفال معلومات برایشان ارائه گردید. 
180

مرکز اطفال خیابانی

  طفل خیابانی در صـنوف تقویتی  این مرکز شـرکت نمودند. تمام این 

اطفال امتحانات صنف اول را با اخذ نمرات بالا با موفقیت سپري کردند 

و از طرف استادان شان امتیاز مثبت دریافت نمودند.

891

سوادآموزي

 جوان ( 1,100زن و 100 مرد) دوره آموزشی مهارت هاي زندگی

 و سوادآموزي را با موفقیت سپري نمودند. 
1،200

دفتر ورلد ویژن افغانسـتان منحیث یک عضـو فعال در کمیته ملی تعلیمات 

و امادگی قبل از مکتب که به رهبري وزارت معارف اجرا میگردد،  اشـتراك 

داشت. برعلاوه، این دفتر به همراه سایر موسســـات غیر دولتی بین المللی

(INGOs) در گروه کاري ایجاد صـنوف آمادگی قبل از مکتب که در حال 

حاضر توسط وزارت معارف و یونیسف(UNICEF) رهبري می گردد، سهم 

فعالی داشته است. 



زنان در صنف آموزشی کشت و زراعت 
سبزیجات-مستفدین پروژه زراعت
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ایجاد فرصت هاي معیشتی براي اشخاص فقیر و به حاشیه رانده شده

پروگرام معیشت و امنیت غذایی برروي بهبود درآمد و دارایی خانواده ها و توانمند سازي جوامع در پاسخگویی به حوادث طبیعی تمرکز دارد.

 ما فامیل هاي آسیب پذیر را در این ولایات از طریق اقداماتی مانند بهبود تولیدات زراعتی و متنوع سازي بذر، فراهم سازي امکانات معیشتی مانند مرغ و 

کندوي زنبورعســل، برگزاري دوره هاي آموزشی حرفوي، و احداث و بازسازي زیرساخت هاي آبیاري کمک می نماییم. در تمام فعالیت ها این پروگرام، 

اشتراك تمامی اعضاي جوامع و شمولیت جندر در نظر گرفته شده است و بدین وسیله به تمام اقشار جوامع این فرصت را فراهم ساخته تا در پلان گذاري 

ها و اجراات سهیم باشند. در سال 2015 تعداد مســتفیدین این پروگرام به 22,956 تَن بشــمول زنان و مردان از طریق چهار پروژه معیشــتی در حال 

جریان در سه ولایت مورد هدف (هرات، بادغیس، غور) رسید. 

معیشت

دستاوردهاي سال 2015

زیرساخت هاي آبی 

 چاه آب سولري در ساحات خشـــک و بی اب احداث گردید که از این آب 

850 دهقان  و خانواده هایشان براي کشت و کار و همچنین استفاده خانگی

 مصرف می نمایند. 

 چاه آب صحی حفر گردید که از این طریق 600 فامیل به آب 

نوشیدنی و پاك دسترسی پیدا نمودند. 
431

امنیت غذایی

تَن از زنان در مورد کشت سبزیجات، بازاریابی، علامه گذاري (برند) 

و کنترول آفات آموزش داده شدند.

 تَن از دهاقین مرد از حمایت هاي تولیدات زراعتی مســـــتفید شدند، 

آنها در چندین دوره آموزشـــی درباره اســـتفاده از کود هاي حیوانی و 

روشهاي جدید کشـــت آموزش دیدند. همچنان این اشتراك کنندگان، 

در یک ســیر علمی اشــتراك نمودند تا به صــورت عملی با قلمه زدن 

درخت هاي میوه و سبزیجات و همچنین با انواع جدید گندم اشنا شوند. 

3،0007،432

تولید عایدات

 تَن از زنانی که بطور فعال در پرورش زنبور عسل سهم داشتند، بیشتر از 

79 فیصد100 کیلوگرم عسل در سال گذشته تولید نمودند.  آنها اظهار 

داشتند که عاید شان نسبت به سال گذشته بیشتر بوده است. 

240

 تَن از جوانان (مـرد و زن) درباره مهارت هاي حـرفوي مانند قالـی بافـی،  

تعمیر مبایل، خیاطی آموزش دیدند. حالا این مردان و زنان جوان منحیث 

نیروي کاري فعال به اقتصاد خانواده و جوامع شان کمک نموده و همچنین 

زنان و مردان جوان دیگر را کمک می نمایند تا با آنها همراه گردند. 

1200
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اطمینان از حفاظت و مراقبت اطفال

پروگرام حفاظت از اطفال دفتر ورلد ویژن افغانســتان اساساً بر روي کاهش خطراتی چون: سوءاستفاده از اطفال، بی توجهی، بهره کشـــی و دیگر اشکال 

خشونت علیه اطفال متمرکز میباشد. 

اقدامات حفاظت از اطفال یکی از اجزاي اصلی تمام پروژه هاي این دفتر میباشد که هدف از ان  توانمند سازي اطفال، فامیل ها ، اجتماعات، دولت  و دیگر 

شرکا به منظور پیشــگیري و کاهش خطرات میباشد. و به علاوي ان محیط مناسبی را براي اموزش حقوق اطفال و تقویت سیســـتم پاسخ به موضوعات 

حفاظتی اطفال را  تروج میدهد. راهبرد این دفتر  براي حفاظت از اطفال، بیشتر بر روي بسـیج سازي جوامع بوده است. در قدمه ي اول رهبران مذهبی و 

گروهاي با نفوذ با استفاده از مدلهاي اموزشی دریچه ي امید- حفاظت از اطفال، جشــن خانواده ها و تغییرات اجتماعی اموزش داده میشـــوند. گروهاي 

اموزش دیده ي متذکره بعدا دیگر گروههاي جوامع را در قسمت حفاظفت از اطفال، و صحت ورفاه طفل اموزش میدهند.

برعلاوه، در سرتاسر فعالیت هاي دفتر ورلد ویژن ، سیستمی براي گزارش تخلفات مربوط به حفاظت از اطفال در نظر گرفته شده است. 

حفاظت از اطفال

دستاوردهاي سال 2015

 تَن از رهبران مذهبی ، اعضاي شوراي انکشافی جوامع و اعضاي شبکه 

اقداماتی حفاظت از اطفال آموزش دیدند تا مشکلات حفاظت از اطفال 

را شناسـایی و به آن رسـیدگی نمایند وعلاوه بر آن،  این افراد اموزش 

دیدند تا سیسمتی را براي حفاظت ازاطفال و محیطی عاري از خشونت 

در خانه و یا جوامع فراهم سازند. 

 طفل خیابانی و 1,681 از والدین / قیّم هاي شـــــــان از طریق 

خدمات مشـــــوره دهی انفرادي و گروهی، حمایت هاي روانی را 

دریافت نمودند. در حال حاضر آنها از مهارتهاي بهتري براي مقابله 

با چالش هاي زندگی برخوردار اند. 

 طفل در مرکز اطفال خیابانی از فضــاي تفریحی با وسایل بازي مســتفید 

گردیدند. در حال حاضـر این اطفال میتوانند سـه راه حفاظت از خود را نام 

بگیرند و والدین/  قیّم هاي شان بعد از شرکت در جلسات مشوره دهی قادر 

اند تا با مشکلات اطفال خویش دست و پنجه نرم کنند. 

 (IDP) کلپ 300 نفره براي جوانان در 8  محل بی جا شـدگان داخلی

ساخته و تجهیز گردید. به طور منظم در این کلپ ها دوره هاي آموزشی 

 (Peer to Peer) مهارت هاي زندگی و جلسات آموزشی فرد به فرد

 برگزار میشود.

 معلم ذکور و اناث دوره هاي آموزشی مهارت هاي مشوره دهی و آگاهی 

هاي صحت روانی و روانی اجتماعی را دریافت نمودند.  

 تَن ازوالدین، اطفال و نمایندگان بخش دولتی و غیردولتی از طریق 

دورهاي اموزشی تعلیمات قبل از مکتب  (ECE) راجع به حفاظت 

از اطفال آموزش دیدند. 

8794،120

2،0298

120761



گروپ صحی فعال خانواده- هنگام مشوره  

با یک زن باردار پیرامون موضوعات صحی



توانمند سازي زنان 
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دفتر ورلد ویژن افغانستان ایجاد تسـاوي جنسـیتی را یکی از اولویت هاي اساسی خویش قرار داده است. ما سعی داریم تا از طریق پروگرام هاي خویش به 

نیازهاي مشـــخص زنان و دختران رسیدگی نماییم. همزمان با آن، در استخدام کارمندان نیز تعادل جنســـیتی مورد توجه جدي مان قرار گرفته است.  

برعلاوه، دفتر ورلد ویژن افغانستان از فعالیت هاي دادخواهی در جوامع  درقسمت حقوق اطفال بخصوص عدم تبعیض بین اطفال اناث را ترویج میدهد. 

توانمندسازي زنان 

دستاوردهاي سال 2015

165،198

11،182

7،666

پروگرام صحتتَن دختران و بزرگسالان اناث از طریق  مان 

حمایت گردیدند. 

پروگرام تعلیم و تربیهتَن دختران و بزرگسالان اناث از طریق  مان   

حمایت گردیدند. 

پروگرام معیشتتَن دختران و بزرگسالان اناث از طریق  مان   

حمایت گردیدند. 

دفتر ورلد ویژن افغانستان به ترتیب در ماه هاي جولاي و آگست سال 2015 موفق به کسب دو پروژه توانمندسازي زنان گردید که از طرف اتحادیه اروپا و 

دولت استرالیا کمک مالی میگردد. هدف اصلی این پروژها ترویج حقوق و تسـهیل بخشــی مشــارکت مدنی و سیاسی زنان در 8 ولســوالی ولایت هرات 

میباشـــد. برعلاوه، این دو پروژه نقش جامعه مدنی را در ترویج حقوق زنان و اصــــلاحات دموکراتیک مورد نیاز پررنگ تر مینماید تا از حقوق زنان در 8 

ولسوالی مورد نظر ولایت هرات اطمینان حاصل گردد. 

مجموعه مســـتفدین مورد هدف این پروژه ها حدود 2,498 تَن میباشد که از بین آنها حدود 1,440 آنان زنان و 1,058 تَن مردان میباشند. هر دو پروژه 

همراه با دست اندرکاران مختلف بخصوص ریاست امور زنان ، شوراهاي زنان و رهبران مدنی و مذهبی کار می نماید تا ظرفیت شان را در سطوح ولسـوالی 

ها و قریه جات تقویت و بهبود ببخشد. 



احداث بند آب توسط دفتر ورلد ویژن افغانستان
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پاسخگویی به حوادث طبیعی

پروگرام امور اضطراري و خدمات بشـردوستانه دفتر ورلد ویژن افغانسـتان بر روي کاهش خطرات حوادث طبیعی (DDR) همراه با پاسخگویی به موارد 

اضطراري اقلیمی در ساحات کاري مورد هدف تمرکز دارد. راهبرد پروگرام امور اضطراري و خدمات بشردوستانه  عبارت از بالا بردن ظرفیت کارمندان در 

قســمت کاهش خطرات حوادث طبیعی در هر یک از پروگرام هاي ولایتی مان میباشد تا آنها نیز به نوبه خود بتوانند ظرفیت اعضـــاي جوامع شان را بالا 

ببرند. 

HEA(            ) امور اضطراري و خدمات بشردوستانه

879

دستاوردهاي سال 2015

توفان بـــرف و قحطـــی در بادغیس به تعداد 
تَن را متاثر ساخت که این افرادتوسط دفتر ورلد 
ویژن افغانســـتان با توزیع 220 تُن غذا (که از 
طرف پروگرام جهانی غذا WFP تهیه گـردید)

کمک و مساعدت گردیدند. 

وقوع ســیل در بادغیس تعداد 

فامیل را متاثر ســـاخت که در 

نتیجه این فامیل ها از طــریق 

تعمیر منابع آبی و سیستم هاي 

توزیع آب مساعدت شدند. 

2،352
تَن در مورد کاهش خطـرات حوادث طبیعــی 

آموزش دیدند. در حال حاضر این افراد میدانند 

در هنگام وقوع حوادث طبیعی چه کارهایـی را 

باید انجام دهند. 

60

دفتر ورلد ویژن افغانستان عضو تیم ملی مدیریت حوادث طبیعی دولت افغانسـتان (ANDMT) میباشد. برعلاوه، این دفتر  به صفت یک عضـو فعال در 

جلسـات گروهی سازمان ملل متحد UN شرکت می نماید. دفتر ورلد ویژن افغانســتان سیســتم  "هشــدار زودهنگام" را در ولایت بادغیس تاسیس و 

کورسهاي اموزشی جهت بالا بردن ظرفیت جوامع در هنگام وقوع حوادث طبیعی برگزار کرد. علاوه بر آن در سطوح ولایتی و ملی ، سیسـتم مدیریت امور 

اضطراري (EMS) همراه با کارمندان آموزش دیده را ایجاد نمود تا در موقعیت هاي اضطراري عمل نمایند.   



مشارکت شاگردان مکتب در یکی از کمپاین 

هاي ورلد ویژن افغانستان
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دفتر ورلد ویژن افغانســتان فعالیت هاي دادخواهی اش را بر روي هدف کلی و استراتیژیک خویش جهت بهبود بقا و رفاه دختران ، پســـران و اجتماعات 

افغانی متمرکز میدارد. این دفتر در فعالیت هاي دادخواهی اشتراك میکند تا نتایج مثتبی جهت رفاه و صحت اطفال در هر یک از پروگرام هاي اولیه بخش 

هاي صحت، معیشت و تعلیم و تربیه بدست بیاورد. 

دستاوردها
در بخش صحت، دفتر ورلد ویژن افغانستان با راه اندازي 

یک نت ورك (شبکه) همراه با دسـت اندرکاران مربوطه 

ي وزارت  صحت عامه و بسـیج سازي ایشـان ، شروع به 

ایجاد یک برنامه ي اموزشی (کوریکولم) در قســــمت 

تغذي نمود تا در مواد درسـی  بخش نرسـنگ و قابلگی 

در سطح ملی اضافه گردد.

 به محض تکمیل شـــدن این تلاش، تمام اطفال زیر 5 

سال که در مراکز صحی بستري میگردند توسط قابله ها 

و نرس هاي آموزش دیده بر اسـاس آموزش هاي جدید 

معاینه خواهند گـردید. علاوه بـر آن، این پـروگــرام به 

منظور افزایش آگاهی عامه از عوامل سـوءتغذیه حاد در 

آینده جلوگیري می نماید و جوامع را قادر میســـازد تا 

سوء تغذیه  متوسط را شناسایی و مدیریت نمایند. دفتر 

ورلد ویژن فعالیت هاي دادخواهی خویش را براي شامل 

ســازي مُدل گرایش مثبت تغذي در اســتراتیژي ملی 

تغذیه افغانســـــتان انجام داده است. در نتیجه، وزارت 

صـحت عامه نظریه/ مُدل مذکور را پذیرفت اما نام آن را 

به نمایش غذایی در جامعه با دوره سه روزه تبدیل نمود 

و در پروگرام عملیاتی اســتندرد غذایی وزارت صــحت 

عامه گنجانیده شد. دفتر ورلد ویژن افغانســــتان هنوز 

فعالیت هاي دادخواهـی خویش را انجام میدهد تا مدت  

نمایش غذایی در جامعه  را به 12 روز افزایش دهد. 

در بخش معیشـــت، به منظور رسـیدگی به فقر 

شـدید، خطرکمبود مواد غذایی و میزان سـواد پایین در 

ولایت بادغیس، ورلد ویژن افغانســــــتان با شبکه اي 

متشـــکل از 14 عضـــو کلیدي  به نمایندگی از مردم 

بادغیس در یک جنبش بی سابقه خواستار مسـاعدت از 

دولت گردید. دفتر ورلد ویژن افغانستان این نمایندگان 

را کمک نمود تا به کابل ســفر نموده و با مقامات وزارت 

ملاقات نمایند تا براي ولایت بادغیس خواســتار کمک 

هاي انکشــافی بیشــتر گردند. در حال حاضر شواهد و 

قراین زیادي در دست دولت قرار دارد تا ولایت بادغیس 

را در پلان مالی 2016 شامل سازد. برعلاوه، براي اولین 

بار معلومات مبنی بر شــــــواهد با مدیر اجرایی دولت 

افغانستان (داکتر عبداالله عبداالله)  در میان گذاشته شد. 

ورلد ویژن افغانسـتان انتظار دارد تا با اختصـاص بودجه 

دولت به ولایات افغانستان قدم بعدي خویش را بردارد و 

پیامدهاي این دادخواهی خویش را شاهد باشد. 

در بخش تعلیم و تربیه، ورلد ویژن افغانســتان از 

اهمیت تاثیر گذاري اعضاي جوامع در قسمت تحصـیل 

دختران واجتناب از ازدواج هاي زودهنگام آگاه میباشد. 

بدین منظور، این دفتر دوره آموزشــی دادخواهی براي 

761 نماینده از ریاســــــت هاي کار و امور اجتماعی، 

معارف، امور زنان و صحت عامه سطح  ولسوالی و شهر و 

هم چنین مدیران مکاتب ابتدایی و معلمین برگزار نمود 

تا دولت محلی را جهت تعقیت پالیســی هاي ملی که از 

تحصــیل اطفال مخصــوصاً دختران حمایت مینماید، 

ترغیب نماید.
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گفته هاي مستفدین 

صحت
 رحیمه میگوید: حالا بلال 22 ماهه است و 10.11 کیلوگرام وزن دارد. شما معلومات بسیار خوبی را براي ما آموختاندید و چشم و گوش ما 
را باز نمودید. شما کمک نمودید تا طفل ام صحتمند شود و بســیاري از مادران را مانند من خشــنود ساختید. از خدا برایتان خوشی هاي 

بسیاري خواهانم. مطالب بیشتر را در لینک زیر بخوانید:
http://www.wvi.org/afghanistan/article/he-alive-thanks-world-vision

مادر معصومه میگوید: نمیتوانم احساس خود را در غالب کلمات بیان نمایم، اما امیدوارم شما و آنانی که پروگرام هاي درآمد زایی را 
براي فقرا و افراد نیازمند ایجاد نمودید در تمام عرصه هاي زندگی خویش موفق باشید و خداوند شما را حفظ نماید. مطالب بیشتر 

را در لینک زیر بخوانید: 

معیشت

http://www.wvi.org/afghanistan/artice/investing-future-afghanistan-increasing-abilities-its-youth

مادر نظیفه میگوید: افتخار میکنم که مادر فرزندي هستم که در پروگرام تعلیمات قبل از مکتب (ECE) شرکت کرده و آنرا تکمیل نموده 
است. این پروگرام دخترم را با دانش ضروري براي مکتب آماده ساخته است. بر علاوه این پروگرام برایش دانش همیشـــــگی و هر روزه را 

آموختانده است که براي بقا در جامعه امروزي ضروري میباشد. مطالب بیشتر را در لینک زیر مشاهده نمایید: 

تعلیم و تربیه

https://applications.si.se/EditApplication/90445/7

عبدل میگوید: خوشحالم که به مرکز اطفال خیابانی آمدم و امیدوارم که این مرکز براي همیشه در اینجا باشد. من میخواهم مانندآقاي پویا 
داکتر شوم. او با من و پدر و مادرم بســــیار خوب صحبت میکند. صحبت کردن و نقاشی ام بهتر شده است. من حتی قلم را در دست خود 

نگرفته بودم، اما حالا هر روز نقاشی میکنم، میخوانم و مینویسم. مطالب بیشتر را در لینک زیر بخوانید:

حفاظت از اطفال

http://www.wvi.org/afghanistan/article/life-fullness-%E2%80%93-place-street-children-herat

معصومه میگوید: در واقع چنین دوره هاي آموزشی سعادت و تغییرات موثري را در زندگی مان ببار می آورد. از ورلد ویژن قدردانی 
و تشکر مینمایم و امیدوارم که این دوره آموزشی براي تمام آنانی که هنوز در آن شرکت ننموده اند نیز برگزار گردد. مطالب بیشتر 

را در لینک زیر تعقیب نمایید:

باور به تغییر اجتماعی

http://www.wvi.org/article/precious-jewels-hidden-beneath-dust-forgetfulness
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ارزیابی ها و تحقیقات

1. ارزیابی شهر هرات 

2. ارزیابی پروژه ي معیشت اقتصادي 

 و سواد اموزي براي جوانان 

 3. ارزیابی پروژه ي پرورش زنبور عسل  

اگر مایلید که این گزارشات را داشته باشید، لطفاً با مدیر پروگرام ها 

رشیندو دي مل (Rashindu De Mel) به تماس شوید.

Rashindu_Demel@wvi.orgایمیل: 
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آب، مراعات اصول
صحی و حفظ الصحه

%2

حفاظت از طفل
% 0.2

تعلیم و تربیه اطفال
% 24

امور اضطراري و 
بشر دوستانه

% 1

معیشت
% 23

توانمند سازي زنان
% 0.1

صحت
% 50

 

آب، مراعات اصول صحی  و حفظ الصحه  

حفاظت از اطفال

تعلیم و تربیه اطفال

امور اضطراري و بشردوستانه 

معیشت

توانمند سازي زنان

صحت

بودجه اختصاصی سال 2015
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دونرها و شرکاي سال 2015

 DFATD-  ریاست امور خارجه ، تجارت و انکشاف کشور کانادا

  DFAT- ریاست امور خارجه و تجارت 

 UNICEF یونسف

ورلد ویژن استرالیا

WFP – پروگرام جهانی غذا

ورلد ویژن ایالات متحده

ANCP – پروگرام همکاري موسسه غیر دولتی استرالیا

Japan Platform – جاپان پلت فورم

USDA - وزارت زراعت ایالات متحده

ورلد ویژن کوریا

OCHA   دفتر هماهنگی امور بشردوستانه ملل  متح�د

ورلد ویژن جاپان 

DFID – ریاست انکشاف بین المللی

ورلد ویژن نیوزلند

WV United Kingdom ورلد ویژن کشور انگلستان

$14k  اتحادیه اروپا

دفاتر حمایوي ورلد ویژن افغانستان

استرالیا               کوریاي جنوبی

کانادا                  سویتزرلند

هنگ کنک           ایالات متحده 

جاپان                  نیوزلند

$11,329 M : مجموعه هزینه سال مالی                                                                           

یادداشت: کمک هاي مالی شامل هر دو نوع  پول نقد و فراهم آوري مستقیم اجناس یا خدمات میباشد. 



از تمام فرصت هایی که 

برایمان مهیا ساختید، 

سپاسگزاریم. 



www.wvi.org/afghansitan

دفتر ورلد ویژن افغانستان
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